
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone)                                             

                                                                Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                                                                                                            SI           NO                                                    
Reg. Area Econ/Finanz. N.     57         DEL  09/09/2021 

  COPIA                                                     

DETERMINAZIONE N.    492                     del      09.09.2021 

 

Oggetto: Compilazione delle bollette di accompagnamento per la vendemmia 2021, come prevista dal 
D.M. n° 7490 del 02/07/2013. Autorizzazione personale. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE III- ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

PREMESSO CHE: 
 

> Come ogni anno, il comune ha l’obbligo di mettere a disposizione, dei produttori vitivinicoli, gli 
uffici per la compilazione obbligatoria dei documenti di accompagnamento dei prodotti vinicoli 
e dei sottoprodotti ai sensi del D.M. n° 7490 del 02/07/2013;  

> il servizio ricade nell’area di competenza; 
> il servizio già in carica al personale dell’ufficio tributi dovendo assicurare la normale attività 

lavorativa, non può garantire la copertura totale del servizio de quo il quale richiede 
turnazione quotidiana pomeridiana e giorni festivi; 

> È stata chiesta, allo stato, la disponibilità ai dipendenti e al personale del progetto PON;  
> sentita, verbalmente, l’Amministrazione; 

Visto la propria disponibilità dei dipendenti: Carelli Bruno, Amodeo Natale e Mezzotero Matteo; 
Visto, altresì, la disponibilità dei signori: Marino Teresa, Quattromani Maria Francesca, Strangi Elvira, 
Trifino Assunta, Macalakova Barbora e Cavallaro Isabella, personale del progetto Pon; 
Visto che il pagamento del rimborso spese non è a carico del bilancio comunale, bensì con 
autofinanziamento del servizio reso al netto del pagamento per l’acquisto delle relative bolle; 
Dato atto che il costo per la compilazione e vidimazione è di € 5,00 a bolletta; 
Visto il decreto n. 11 del 08.04.2021 con il quale il sottoscritto Tavernese Nicodemo è stato nominato 

Responsabile settore III – Finanziario e Tributi ai sensi dell’art. 107 del TUEL (D.lgs 18/08/2000, n. 

267); 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visti: 
- il regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici  e dei servizi; 
- D.Lgs.267/2000; 
- lo Statuto comunale; 

Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 
Attesa la propria competenza 

 

DETERMINA 
 

> Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

> Di autorizzare: Carelli Bruno, Amodeo Natale, Mezzotero Matteo, Marino Teresa, Quattromani 

Maria Francesca, Strangi Elvira, Trifino Assunta, Macalakova Barbora e Cavallaro Isabella 

all’espletamento del servizio vendemmia 2021 per  la compilazione obbligatoria dei documenti 

di accompagnamento dei prodotti vinicoli e dei sottoprodotti ai sensi del D.M. n° 7490 del 

02/07/2013;  

> Dare atto che tale servizio è predisposto dal responsabile dell’area finanziaria che ne curerà le 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

turnazioni del personale; 

> Disporre che il prezzo per ogni bolla compilata e vidimata è di € 5,00 a copertura dell’acquisto 

materiale e pagamento del personale; 

> Disporre, altresì, che il servizio sarà garantito dalle ore 08:00 alle ore 18:00 compreso giorni 

festivi dal 10 settembre 2021 al 20 ottobre 2021; 

- Dare atto che le somme incassate dai ticket riscossi dagli utenti per il servizio sarà 

utilizzato per il pagamento del personale in modo equo;  

> Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

> Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento comunale; 

                                               Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 
 f.to Dott. Nicodemo Tavernese      

 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n°       

1417 
  

 

      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 

Data 09/09/2021                                                                                                  

 Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

  f.to Dott. Nicodemo Tavernese    
 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 09.09.2021- 

L'Ufficio Segreteria Generale        

_________________________________ 

******************************************************************************* 
N. 1361    DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

09/09/2021  al  24/09/2021 

Data ……………………………                                                                              Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                f.to   Francesco Valente 


